
cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

00
09

10/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 100

23034

RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Informática.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Informática (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 126, de 26 de junio de 2020), expirado el plazo de presentación 
de solicitudes, el Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios dictará 
Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y, en su 
caso, excluidos, indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 4 de mayo de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

00
09

10/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 100

23035

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA DE GESTIÓN

Convocatoria: 20/0042
TÉCNICOS DE INFORMÁTICA (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

7309****QLAJUSTICIA SILVIA89 AGUERRI ***9001** E

2515****MROCHE JOSE MIGUEL38 ANDRES ***5436** E

****2190LBUENO ERIKA80 ANDREU ***5219** E

1805****SALJAMA DIEGO RAFAEL22 ANERILLAS ***5342** E

7299****JVELA ALFONSO64 ANGULO ***9260** E

****1613WROCA DAVID27 ARTIGAS ***2161** E

****1447FMARCOS ISRAEL25 AZNAR ***9144** E

1775****ATABUENCA SILVIA71 AZNAR ***5756** E

****1764TRUBIO VICTOR100 BARCELO ***8176** E

****5813FVALLE ANA MARIA2 BENEDI ***3581** E

7297****ACUBERO SAUL33 BERNAL ***7626** E

****9322AABIOL JORGE ANTONIO83 BESCOS ***4932** E

2514****YSANCHEZ ANA CRISTINA85 BLECUA ***4174** E

7288****CPEREZ DAVID6 CABRERIZO ***8133** E

****1170LGARRALAGA FRANCISCO JAVIE20 CALATAYUD ***2117** E

****9877HIBARRA ANGEL VICTOR16 CALDERON ***3987** E

2548****QGARCIA OSCAR40 CALVO ***8196** E

2517****PMARTINEZ JOSE CARLOS46 CALVO ***7102** E

****9025QMURILLO PATRICIA18 CALVO ***8902** E

****5798JNUÑEZ RUBEN56 CANDEAL ***8579** E

****5855VMOLINER SUSANA96 CARBO ***1585** E

****7881BOLI SANTIAGO17 CASTILLO ***7788** E

2912****POYAGA SERGIO4 CASTRO ***2539** E

1844****RHINOJOSA JUAN JESUS11 CERVERA ***4220** E

****7655GIZQUIERDO DAVID72 CLEMENTE ***3765** E

1842****WBLESA FRANCISCO JAVIE74 CONESA ***2843** E

2912****VMARTINEZ MANUEL TEOFILO53 CORTES ***2878** E

****5879MBUJEDO JORGE60 CUADRA ***2587** E

****6279VSORIA FRANCISCO DIEGO32 CUARTIELLES ***5627** E

2912****BJIMENEZ ANA CRISTINA24 CUBEL ***2488** E

2547****SARNAS JAVIER103 D ANGELO ***7424** E

****7326CMORALES EVA26 DE MIGUEL ***4732** E

2912****JFERRER SILVIA10 DIEZ ***2663** E

2912****XANTORANZ HUGO68 ESCRIBANO ***2863** E

1843****QBERTOLIN CARLOS67 ESPILEZ ***3973** E

****7318WGIL ELENA MARIA15 ESTEBAN ***6731** E

****2477FPEREZ GUILLERMO91 ESTEBAN ***6247** E

****0956GPARDO MARIANO76 FERRANDEZ ***8095** E

1773****XLASALA Mª PILAR84 FERRAZ ***3581** E

****4093CPOLO EDUARDO58 FONTE ***5409** E

2912****SNAVARRO ANTONIO JAVIER31 FRANCO ***2477** E

1777****RCASTILLO YOLANDA1 GARCIA ***7184** E

****6564VHERRERO ALBERTO47 GARCIA ***4656** E

****7843LIBANEZ ELSA55 GARCIA ***7784** E

****5374HMASCARAQUE GERMAN35 GARIN ***5537** E

7319****YPUERTOLAS LUIS JOSE66 GIL ***9626** E

****3522BBENEDI PEDRO JESUS54 GIMENO ***4352** E

****2007XCAJAL ANA BELEN19 GOMEZ ***1200** E

****3083GCIVERA LUIS79 GUILLEN ***4308** E

****2188HAURIA JAVIER39 HIDALGO ***7218** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

00
09

10/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 100

23036

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA DE GESTIÓN

Convocatoria: 20/0042
TÉCNICOS DE INFORMÁTICA (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

1774****XAGUADO PORFIRIO95 IZQUIERDO ***4835** E

****4087YHERNANDEZ JOSE MANUEL30 JAVALOYES ***5408** E

2911****ACATALAN JOSE LUIS28 LAS HERAS ***1968** E

1775****LROCA JORGE49 LEAL ***5496** E

****0142MBELEN29 LOPEZ ***3014** E

1772****XCANTIN CESAR43 LOZANO ***2650** E

1804****NMIR RICARDO59 MALO ***4330** E

2909****NDIEZ JOSE RAMON62 MARTIN ***9797** E

2546****WGOYENECHE VICTOR MANUEL37 MARTIN ***6224** E

****1413BQUIBUS JUAN JOSE69 MARTINEZ ***6141** E

****0374SSOLER ALEJANDRO78 MENAL ***6037** E

1680****DMEDRANO REMEDIOS SONIA86 MIGUEL ***0937** E

1843****ADOMINGO CRISTIAN PABLO73 MINGUEZ ***3921** E

****4429QLOPEZ EMILIO42 MORENO ***5442** E

****5354ZMONCLUS RUBEN52 MUR ***4535** E

****0366TCASTILLO EDGAR88 MURILLO ***9036** E

2517****YBORLAN PILAR21 NAVARRO ***7465** E

7875****EGIL MARIO63 NAVAS ***5319** E

1802****MBILBAO ROBERTO23 NOVALES ***2653** E

2912****CCABRERA NURIA9 ORTEGA ***2409** E

****7534ZGASPAR ANA DELIA94 PANIZO ***1753** E

2519****JAZNAR MARCOS90 PARDILLOS ***9607** E

2545****TGARCIA ANA65 PEÑA ***5458** E

4782****ECOTS NURIA36 PESUDO ***2376** E

1803****KFELIPE JOSE LUIS77 PIQUER ***3611** E

1844****VMARTINEZ DANIEL105 PONZ ***4937** E

2913****TLOPEZ LIDIA8 PUEYO ***3439** E

****1352LLOPEZ JOSE ALBERTO12 QUINTANILLA ***6135** E

****9506SSABATER ALBERTO3 RECHE ***3950** E

1844****HGARCIA DAVID14 REDOLAR ***4456** E

2911****YMARTIN MIGUEL7 RICOL ***1740** E

****1338YLEIRA JOSE LUIS61 RUBIO ***8133** E

****5732VGIL FCO. JAVIER87 SANCHEZ ***6573** E

7298****DLAZARO JUAN FRANCISCO5 SANCHEZ ***8494** E

****6784CLOPEZ MARIA LUISA45 SANCHO ***6678** E

****4322CYAGÜE JESUS ANGEL34 SANCHO ***2432** E

****5231FNAVARRO JOSE ANGEL50 TERREN ***1523** E

1743****XLAZARO JAVIER AURELIO92 TOMAS ***3932** E

2913****EGARCES DAVID70 TORREA ***3646** E

****3774ACABRERO MARIA JOSE93 URRACA ***3377** E

1816****ZVICO DIEGO99 VALENZUELA ***6803** E

****5809DFORTUNY JESUS75 VIBAN ***4580** E

Número Total de Admitidos: 92

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

00
09

10/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 100

23037

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA DE GESTIÓN

Convocatoria: 20/0042
TÉCNICOS DE INFORMÁTICA (ESTABILIZACIÓN)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

1680****NBONILLA101 CACHO MINERVA ***0470** E N
****2681LCASANOVA48 FUENTE JOSE MARIA ***2268** E N
7298****ACLOS13 PEREZ VICTOR ***8661** E B
****4346JFERNANDEZ82 CAMACHO PABLO ***2434** E N
1774****NGARCIA104 ALONSO MARIA MERCEDES ***4154** E D
1816****JGARCIA44 MADRID SANTIAGO ***6649** E N
****7788XPARDO41 MONESMA JESUS ***4778** E E
2909****KPASTOR81 ROCHE ANA ***9617** E E

****1673WRIPOLL51 CORDOBA JUAN FRANCISCO ***3167** E N
****7015SSANCHEZ97 MARQUEZ ANA ***6701** E N
****6413XSANCHO57 TEJEDOR ALVARO ***2641** E N

Número Total de Excluídos: 11

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
51

00
09

10/05/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 100

23038

 

 
ANEXO III 

FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 

 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2020 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/453/2021, de 27 de abril, por la que se fijan las características, diseño, requisitos y procedimiento de concesión de las condecoraciones al mérito policial.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 8 de abril de 2021, del Consejo de Gobierno de la Universidad, por el que se modifica el texto refundido de la normativa reguladora de los concursos para la provisión de plazas de profesorado contratado por procedimiento ordinario, aprobado por



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/454/2021, de 15 de abril, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Ingenieros de Montes.
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para cubrir, por el sistema de libre designación, un puesto de Personal de Servicios Auxiliares del Departamen
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2021, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y De
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administraci
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración d
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titular



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/455/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la creación de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Lobera de Onsella y Pleitas.
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Lobera de Onsella y Pleit

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/456/2021, de 27 de abril, por la que se convoca para el curso 2021-2022, la prueba de madurez sustitutiva de los requisitos académicos establecidos para el acceso a las enseñanzas artísticas superiores.
	ORDEN ECD/457/2021, de 27 de abril, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2021.
	ORDEN ECD/458/2021, de 27 de abril, por la que se convocan las pruebas de acceso y el procedimiento de admisión de alumnos a las enseñanzas superiores de Música, Diseño y Conservación y Restauración de Bienes Culturales para el curso 2021/2022.
	ORDEN ECD/459/2021, de 27 de abril, por la que se establece la organización, desarrollo y calendario de las pruebas de acceso a las enseñanzas elementales y a las enseñanzas profesionales de Música y Danza para el curso académico 2021-2022.
	ORDEN ECD/460/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón correspondientes al año 2021.
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de activi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/461/2021, de 21 de abril, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 343 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Carrascal de la Cueva”, propiedad del Ayuntamiento de Ferreruela d
	ORDEN AGM/462/2021, de 21 de abril, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 344 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Chaparral”, propiedad del Ayuntamiento de Ferreruela de Huerva (Te
	ORDEN AGM/463/2021, de 26 de abril, por la que se aprueba el expediente de exclusión de 10,1166 ha de terrenos del Monte de Utilidad Pública número 181 denominado “El Pinar”, perteneciente al Ayuntamiento de Manzanera y situado en su término municipal, po
	ORDEN AGM/464/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de reclasificación de la autorización de aprovechamiento de recursos de la Sección A) San Blas número
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de producción
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada y se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de cambio de orientación productiva y ampliación de un
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de transformación a regadío de 20,1 ha para el cultivo 
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de febrero de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de abril de 2017, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cerdos del Jalón SAU, con NIF A50718345, con código ES5021



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 465/2019.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 414/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL DE CUENTAS
	EDICTO de la Sección de enjuiciamiento, Departamento 2.º del Tribunal de Cuentas, relativo a reintegro por alcance número B-83/21.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de una instalación eléctrica. Ex
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de declaración de la condición de aguas Minerales-Naturales procedentes de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Libienergy Escatrón 2”
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque eólico Piedrahelada” de 31 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto “Parque eólico S
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Al
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción, estud

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, del Director General de Transportes, por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de concesión de la instalación de transporte por cable definida como B14 - Pico Royo en la estación de esquí de Form

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/457/2021, de 27 de abril, por la que se convocan las ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública por el plazo de un mes para la declaración de la Tapia del Cementerio de Torrero donde se rea

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Registro de Asociaciones de Consumidores y Usuarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, de requerimiento de subsanación, en procedimiento Inscripción en el Registro de Asociaciones de Consumidores y Usuarios de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/464/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones dirigidas a las entidades locales aragonesas, para promover programas de sensibilización y educación ambiental en materia de cambio climático, durante el año 2021.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación av
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se hace público el inicio de las operaciones de amojonamiento total de la vía pecuaria denominada “Cordel de la Senda de Cascante”, sita en el término munic
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Cuarte (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la actividad de “Aula de Enseñanza Musical”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe (Zaragoza), relativo al Acuerdo de 28 de abril de 2021, del Ayuntamiento Pleno por el que se aprueba definitivamente la modificación del sistema de actuación de la Unidad de Ejecución 26 instada por Corporación Alimentari

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para ampliación explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el proyecto de actividad clasificada de centro animal, a ubicar en la parcela catastral número 264 del polígono 30, subparcela J del catastro de rústica de Tarazona.

	AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE SIJENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanueva de Sijena, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas y obras.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo número PA 103/2021.






